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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO

PL~ICADO NO~ .

R

.Di D~
LRF, art 53, inciso 111-Anexo VII

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 20061 BIMESTRE JULHO - AGOSTO

RECEITAS PRIMÁRIAS PREVISAoATUAUZAD,

RECEITASPRIMARIA~CORREHTES;(IJ
RECEITATRIBUTÁRIA

IPTU

ISSQN

ITBI

IRRF

OutrasReceitasTributárias

27.698.379,00

3,260,572,00

14,919,632,00

1.780,648,00

4,129.154,00

3.508.373,00

9.210.166,00

4.410.166,00

4.800.000,00

RECEITA DE CONTRIBUIÇAO

Receita Prevldenciária

Outras Contribuições

RECEITA PATRIMONIAL LiQUIDA

Receita Patrimonial 6.595.519.00

(6.595.519.00)

220.678.143,00

118.472.354,00

25,628.000,00

76.477.789,00

16.641.638,00

4.781.262,00

10.860.376,00

(-) Aplicações Financeiras

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

FPM

ICMS

Outras Transferências Correntes

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

DividaAtiva

DiversasReceitasCorrentes

DE CRÉDITO (111)

AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS (IV)

ALIENAÇÃO DE BENS M

TRANSFERÉNCIAS DE CAPITAL

Convênios

Oulras Transferências de Capilal

83.840.684,00

1.500.000,00

1.743.530,00

171.939.583,00

171.913.836,00

25.747,00

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

DED. REC. PARA FORMAÇÃO FUNDEF

Cota Parte do FPM

Cota Parte do IPI Exportação

ICMS Desoneração

Cota Parte do ICMS

21.632.788,00

17.770.853.00

649,00

17,086,00

3.844,200,00

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI) 423.336.121,00

No Blmestre

6.640.120,72

190.076,01

3,916.341,71

334.761,92

923.201,68

275.739,40

1.186.262,81

1,107,676.54

77,586,27

rátivo
~
161;614;666,72

17.683.149,21

2.644.247,97

8,951,277,54

1.039.204,02

2.369.553,73

2.578,865,95

1.762.131,89

1.752,131,89

6.281.240,93

(6.281.240,93)

129.410.947,47

78.327,662,92

13.569,816,55

37,513.468,00

2.768.337,16

2.054.403,54

713.933,61

13,00

111.970,73

2.650.408.00

2,650,000,00

408,00

13.792.961,86

11.749,149,09

8.340,48

2.035.472,29

140.372.011,86

(118.866.970,06)1RESULTADOPRIMÁRIO(VII. XVIII)

SALDOS DE EXERClclOS ANTERIORES

DISCRIMINAÇAO DA META FISCAL

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS 'O PIO EXERClclO DE REFERÉNCIA

-'"

1.740.397,98

(1.740.397,98)

41.649.062,67

23.102.059,45

3.659,930,04

14,787.073,18

906.710,66

542.805,68

363.904,87

6.411.859,75

(6.411.859,75)

166.698.412,16

93.497,145,42

13,955.465,86

48.145.800,87

4.387.822,87

2.791.033,04

1.596.789,83

4,502.446,01

473.969,55

19.875,24

4.780.169,92

4.780.149,92

20,00

202,098,15

150.565,38

1.874,99

4.292.359,00

4,292.359,00

4.016.467,98

3.465.308,78

16.123.097,79

14.025.099,16

1,169,72

548.989,48

4.678,87

2,093,319,76

49.668.047,77 177.722.013,00

4.360.784,74 1 18.636.106,991

-I - 1 .1

VALOR

39.684.937,16

(86,603.000,00)

DESPESASPRIMÁRIAS DOTAÇAo DESPESASLIQUIDADAS
ATUALIZADA No Blmestre At' o Blmestre/2006 At' o Blmestre/2006

PESSOALE ENCARGOSSOCIAIS 107,057,016,96 74,580.562,38 58.603.658,81

JUROS E ENCARGOSDADíVIDA( IX) 1.206,784,0 1,026,213,91 686,665,87

OUTRASDESPESASCORRENTES 132,370.793,7 62.170.023,0 37,552,758,26

DESPESASPRIMÁRIASCORRENTES( X ) =(VIII-IX) 239.427.810,7 136.760.686, 96.166.417,07

INVESTIMENTOS 293.470,253,06 4.108.071,19 22.436,320,57 4.530.657,63

INVERSÓESFINANCEIRAS 3.063.400,00 174.900,00 705.800,00 415,700,00

Concessãode Empréslimos(XII) 3.063.400,00 174,900,00 705.800,00 415.700,00

Aquisiçãode TItulode Capilaljá Inlegralizado(XIII)
DemaisInversOesFinanceiras

AMORTIZAÇÃODADíVIDA(XIV) 1.951.216,00 410,332,83 1,542,750,74 976.354,44

DESPESAS PRIMÁRIASDE CAPITAL(XV)=(XI. XII. XIII. XIV) 293.470.263,06 4.108.071,19 22.436.320,67 4.630.667,63

Re"V!l DeG9"T1HGv.(iVJI )Y4:.2i
-

RESERVADO RPPS(XVII)

DESPESAPRIMÁRIATOTAL (XVIII)=(X + XV+ XVI+XVII) 642.192.091,06 46.197.263,03 169.186.906,01 100.687.074,70


